
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 184/2023 
 

 
VISTO:  
              La nota presentada bajo el Nº de Ingreso 18.284 de fecha 25/04/2023, por la 

Fraternidad Monástica Abba Padre, representada por su Priora Madre Silvina LESTON, 

D.N.I. Nº 24.365.186, solicitando la exención de la Tasa a la Propiedad que grava los 

inmuebles designados catastralmente como C:09 S:01 M:120 Parc.004 y C:09 S:01 M:120 

Parc.007; 

 

Y CONSIDERANDO: 
              Que según lo legislado en la Ordenanza General Impositiva Nº 1096/2021, 

Capítulo V – Exenciones,  Art. 77º, Inc. a) Quedan eximidos del pago de la Tasa retributiva 

de Servicios a la propiedad los templos destinados al culto de religiones reconocidas 

oficialmente. 

              Que a fin de hacer efectiva la exención mencionada, resulta necesario el dictado de 

la normativa que así lo disponga; 

 

POR TODO ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1º.- EXIMASE del pago de la Tasa retributiva de Servicios a la propiedad, 

que grava los inmuebles designados catastralmente como C:09 S:01 M:120 Parc.004 y C:09 

S:01 M:120 Parc.007, cuyo titular es la Fraternidad Monástica Abba Padre, según lo 

dispuesto en la Ordenanza General Impositiva Nº 1096/2021, Capítulo V – Exenciones,  

Art. 77º, Inc. a). 

 

ARTÍCULO 2º.- REMITASE copia del presente decreto a la Oficina de Rentas Generales 

y a su Priora Madre Silvina LESTON para su conocimiento y efecto. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 

 

 

Los Cocos, 05 de mayo de 2023 

 

 
DECRETO Nº 184/2023 
 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 

 
 


